
令和７年９月吉日 

中学３年生及び保護者の皆様 

 

 

愛知県立豊野高等学校長 牧野 昌子  

（公印省略）  

 

 

令和７年度豊野高校第２回学校説明会について（御案内） 

 

 

 初秋の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお慶び申しあげます。お子様におかれま

しては、中学校生活最後の学年を充実してお過ごしのことと存じます。 

さて、このたび本校では下記のとおり「令和７年度豊野高校第２回学校説明会」を計画いたしまし

た。中学３年生及び保護者の方々に本校の諸活動、諸施設を御覧いただき、来春の志望校決定の参考

にしていただければと考えております。準備の都合上、中学校ごとに参加希望人数を集約していただ

いておりますので、参加を御希望の場合は、各中学校の教諭へお伝えください。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日   

令和７年１１月１５日（土） 

 

２ 場 所   

全日制：体育館・ゼミ３Ａ教室等 

昼間定時制・通信制：武道場・図書館等 

 

３ 日 程 

全日制 昼間定時制・通信制 

時間 内容 時間 内容 

９：４０～１０：００ 受付・入場(体育館) １０：００～１０：１５ 受付・入場(武道場) 

１０：００～１０：０５ 開催挨拶 １０：１５～１０：２０ 開催挨拶 

１０：０５～１０：２５ 学校紹介ビデオ上映 １０：２０～１０：４５ 昼間定時制概要説明 

１０：２５～１０：４５ 概要説明 １０：４５～１１：１０ 通信制概要説明 

１０：４５～１１：３０ 

個別相談会(ゼミ３A) 

部活動見学 

下校 

１１：１０～１２：３０ 

個別相談会(図書館等) 

学校紹介ビデオ上映 

部活動見学 

下校 

１１：３０ 完全下校 １２：３０ 完全下校 

※入場開始時刻１５分前より、正門から入校できます。それ以上早い時刻に来校されないよう御協力 

をお願いします。 

※大会等の日程により、部活動によっては当日の活動がない場合があります。 

 

４ その他 

⑴ 「全日制」と「昼間定時制及び通信制」で会場と内容を分けて実施いたします。なお、日程の都 

合上、両方への参加は承ることができません。ご了承ください。 

⑵ 当日はスリッパ、体育館シューズ、靴を入れる袋、筆記用具、水分を御持参ください。 



⑶ 校内駐車場への自家用車の乗り入れは禁止といたします。学校周辺道路や近隣の商業施設へ 

の路上駐車・利用外駐車も絶対になさらないようお願いいたします。また、正門前道路へ車を 

停めての送迎は、交通の妨げになりますので御遠慮ください。 

 ⑷ 体調不良等でお迎えが必要な場合は、お子様本人より保護者の方に連絡していただきます。 
⑸ 受付では、来校された方から順に資料を配付いたします。中学校ごとの団体受付は実施いた
しません。 

 

５ 南海トラフ地震臨時情報が発表された場合の対応について 

⑴ 「巨大地震注意」が発表された場合、実施の可否について本校で判断いたします。 

⑵ 「巨大地震警戒」が発表された場合、学校説明会は中止といたします。 

⑶ 上記いずれの場合も、実施・中止について本校ホームページでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

担 当   愛知県立豊野高等学校 

総務部（伊藤） 

電 話 ０５６５－２８－８８００ 

ＦＡＸ ０５６５－２８－４３３９ 


